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08. Februar 2021 
 
Praktikumsankündigungen 2021 und Kontaktadressen 
 
Bitte schauen Sie die angebotenen Praktika aufmerksam durch und planen Sie das Jahr 2021 frühzeitig! 
Der Aushang sowie ständige Aktualisierungen hängen am „weissen Brett“ (PRA) aus. 
 
 
Zürich, Kantonsarchäologie: Initiativbewerbungen, Markus Roth: markus.roth@bd.zh.ch. 
 
Zürich, Amt für Städtebau, Unterwasserarchäologie/Dendrochronologie1: mailto:Sandro.Geiser@zuerich.ch; 
niels.bleicher@zuerich.ch. 
 
Zürich, Schweizerisches Nationalmuseum: nach Absprache mit Philippe Della Casa. 
 
St. Gallen, Amt für Kultur: n. V. betriebliches Praktikum: Martin Schindler: martin.schindler@sg.ch. 
 
Zug, Amt für Denkmalpflege und Archäologie: Initiativbewerbungen, Eva Roth Heege: eva.roth@zg.ch. 
 
Zug, Museum für Urgeschichte(n) Zug: Initiativbewerbungen an Ulrich Eberli: ulrich.eberli@zg.ch. 
 
Bern, Archäologischer Dienst: Initiativbewerbungen an Frau Brasey-Badoud: sylviane.brasey@be.ch. 
 
Frauenfeld, Amt für Archäologie: Initiativbewerbungen, Simone Benguerel: simone.benguerel@tg.ch. 
 
Kantonsarchäologie Aargau: Initiativbewerbungen: 
https://www.ag.ch/de/bks/kultur/archaeologie_denkmalpflege/archaeologie/archaeologie.jsp 
 
Chur, Kantonsarchäologie: meist diverse Praktika: Thomas.Reitmaier@adg.gr.ch. 
 
Institut für Evolutionäre Medizin (UZH)1: Initiativbewerbungen an Martin Häusler, 
martin.haeusler@iem.uzh.ch, oder nach Rücksprache mit Rouven Turck. 
 
Labor für Ionenstrahl-Physik (ETHZ)1: nach Absprache mit Rouven Turck. 
 
Münzkabinett Winterthur1: Initiativbewerbungen an Bettina Gasser Good: Bettina.Gasser@win.ch. 
 
Archaeokontor GmbH: Grabungsfirma unter der Leitung von Andrea Schaer (v.a. Aargau und Bern):  
andrea.schaer@archaeokontor.ch. 
 
Eastern Atlas – Geophysical Prospection, Berlin (weltweit)1: Burkart Ullrich: info@eastern-atlas.com. 


